РЕШЕНИЕ
 25 июля 2017 года                                                                             № 46/331

г. Абинск

Об извещении кандидата Железнякова Вячеслава Алексеевича
 о выявленных недостатках в документах, представленных им
в территориальную избирательную комиссию Абинская при уведомлении о выдвижении и для регистрации кандидатом на должность главы Ахтырского городского поселения Абинского района
  В соответствии с пунктом 1.1 статьи 38 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67 –ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в  референдуме граждан Российской Федерации» и статьями 22 и 23 Закона Краснодарского от 26 декабря 2005 года № 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», территориальная избирательная комиссия Абинская решила:
1. Утвердить текст извещения кандидату на должность главы Ахтырского городского поселения Абинского района Железнякову Вячеславу Алексеевичу (прилагается).

2. Известить кандидата на должность главы Ахтырского городского поселения Абинского района Железнякова Вячеслава Алексеевича о выявленных недостатках в документах, представленных им в территориальную избирательную комиссию при уведомлении о выдвижении и для регистрации.

         3. Контроль за выполнением пункта 2 настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии  Абинская Е.А. Демидову.
	Председатель

территориальной избирательной комиссии Абинская

	В.В. Китаев

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Абинская

	Е.А. Демидова

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

решением территориальной избирательной комиссии Абинская

от 25 июля 2017 года № 46/331

Кандидату

на должность главы Ахтырского
городского поселения Абинского района
Железнякову В.А.
Уважаемый Вячеслав Алексеевич!

Руководствуясь пунктом 1.1. статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон) и пунктом 1 статьи 23 Закона Краснодарского края «О муниципальных выборах  в Краснодарском крае» (далее – Закона Краснодарского края) территориальная избирательная комиссия Абинская извещает Вас о выявлении недостатков в документах, представленных Вами в территориальную избирательную комиссию Абинская при уведомлении о выдвижении и для регистрации:

- кандидат в уведомлении избирательной комиссии о своём выдвижении  указал, что к уведомлению прилагается копия документа, содержащего решение о создании избирательного объединения, не являющегося юридическим лицом. Кандидат не приложил к уведомлению избирательной комиссии о своём выдвижении копию документа, содержащего решение о создании избирательного объединения, не являющегося юридическим лицом;
- в уведомлении о выдвижении, а также в заявлении о согласии баллотироваться кандидатом на должность главы Ахтырского городского поселения Абинского района, неверно указаны сведения о занимаемой должности электронщика. Согласно копии трудовой книжки серия ТК-1 № 0393186 кандидат работает в ГБОУ школа-интернат № 2 г. Абинска в должности электроника.
- в заявлении о согласии баллотироваться кандидатом на должность главы Ахтырского городского поселения Абинского района кандидатом, указаны сведения о наличии высшего образования, при этом кандидат неверно указал организацию, осуществляющую образовательную деятельность, «Российский государственный открытый технический университет путей сообщения» следовало указать Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Российский государственный открытый технический университет путей сообщения».
- в соответствии с частью 3 статьи 19 Закона Краснодарского края «О муниципальных выборах  в Краснодарском крае» если у кандидата имелась или имеется судимость, в заявлении, предусмотренном частью 2 настоящей статьи, указываются сведения о судимости кандидата в объеме, установленном пунктом 58 статьи 2 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», а если судимость снята или погашена, - также сведения о дате снятия или погашения судимости. Согласно пункту 58 статьи 2 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» сведения о судимости кандидата - сведения о когда-либо имевшихся судимостях с указанием номера (номеров) и части (частей), пункта (пунктов), а также наименования (наименований) статьи (статей) Уголовного кодекса Российской Федерации, на основании которой (которых) был осужден кандидат, статьи (статей) уголовного кодекса, принятого в соответствии с Основами уголовного законодательства Союза ССР и союзных республик, статьи (статей) закона иностранного государства, если кандидат был осужден в соответствии с указанными законодательными актами за деяния, признаваемые преступлением действующим Уголовным кодексом Российской Федерации. Однако в заявлении о согласии баллотироваться кандидатом на должность главы Ахтырского городского поселения Абинского района кандидат не указал наименование статей 221 и 37 УК Казахской ССР и не указал сведения о дате снятия или погашения судимости.
- в первом финансовом отчете о поступлении и расходовании средств избирательного фонда кандидата, избирательного объединения неверно указана фамилия кандидата «Железнов» следовало указать фамилию «Железняков».
- согласно пункту 1.12 Инструкции о порядке открытия, ведения и закрытия специальных избирательных счетов избирательных фондов кандидатов, выдвинутых по единому, одномандатным (многомандатным) избирательным округам на муниципальных выборах в Краснодарском крае (далее - Инструкция), утвержденной постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 22 февраля 2006 года № 1066-П,  кандидат в трехдневный срок с даты открытия специального избирательного счета сообщает по форме № 5, приведенной в приложении № 5 к данной Инструкции, в избирательную комиссию, организующую выборы, реквизиты открытого специального избирательного счета. В нарушение пункта 1.12 Инструкции кандидат сообщил в территориальную избирательную комиссию Абинская о реквизитах специального избирательного счета по форме № 4 приведенной в приложении № 4 к Инструкции о порядке открытия, ведения и закрытия специальных избирательных счетов избирательных фондов избирательных объединений, выдвинувших муниципальные списки кандидатов, при проведении выборов депутатов представительных органов муниципальных образований в Краснодарском крае по смешанной (мажоритарно-пропорциональной) либо по пропорциональной системе, утвержденной постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 26 мая 2009 года № 81/776.
Заседание территориальной избирательной комиссии Абинская, на котором будет рассматриваться вопрос о регистрации Вас кандидатом  на должность главы Ахтырского городского поселения Абинского района состоится 29 июля 2017 года в 16.00 часов по адресу: Краснодарский край, город Абинск, ул. Интернациональная, 31.

Вы вправе устранить вышеуказанные недостатки в порядке, определенном пунктом 1.1 статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в  референдуме граждан  Российской Федерации» и частью 1.1. статьи 23 Закона Краснодарского «О муниципальных выборах в Краснодарском крае» не позднее 27 июля 2017 года до 18-00 часов.

	Председатель
территориальной избирательной комиссии Абинская

	В.В. Китаев